
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
Объединения от 24.03.2023 №43-п

Руководствуясь Уставом ГБУК «Объединение государственных 
литературно - мемориальных музеев Пензенской области» (далее - Объединение), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно - мемориальных музеев Пензенской 
области» от 24.03.2023 № 43-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного 
поведения работников Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно - мемориальных музеев Пензенской 
области»» (далее- приказ), следующее изменение:

1.1. В преамбуле приказа слова «Законом Пензенской области от
14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с 
последующими изменениями)» заменить словами «Законом Пензенской области 
от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской 
области».

2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения работников 
Государственного бюджетного учреждения культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» (далее- 
Кодекс этики), утвержденный приказом от 24.03.2023 №43-п, следующее 
изменение:

2.1. В пункте 1.1. Кодекса этики слова «Законом Пензенской области от
14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с 
последующими изменениями)» заменить словами «Законом Пензенской области 
от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской 
области»».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Н.Н. Полева



Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
Объединения от 24.03.2023 №43-п

Руководствуясь Уставом ГБУК «Объединение государственных 
литературно - мемориальных музеев Пензенской области» (далее - Объединение), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно - мемориальных музеев Пензенской 
области» от 24.03.2023 № 43-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного 
поведения работников Государственного бюджетного учреждения культуры 
«Объединение государственных литературно - мемориальных музеев Пензенской 
области»» (далее- приказ), следующее изменение:

1.1. В преамбуле приказа слова «Законом Пензенской области от
14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с 
последующими изменениями)» заменить словами «Законом Пензенской области 
от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской 
области».

2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения работников 
Государственного бюджетного учреждения культуры «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» (далее- 
Кодекс этики), утвержденный приказом от 24.03.2023 №43-п, следующее 
изменение:

2.1. В пункте 1.1. Кодекса этики слова «Законом Пензенской области от
14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области» (с 
последующими изменениями)» заменить словами «Законом Пензенской области 
от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской 
области»».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


